4

公司变更注册地点 宁波市开明街 130 弄 48 号
企业法人营业执照注册号 330200000025863
税务登记号码 330203704803899
组织机构代码 70480389-9
公司聘请的境内会计师事务所名称 中汇会计师事务所有限公司
公司聘请的境内会计师事务所办公地址 浙江省杭州市解放路 18 号铭扬大厦 3-4 楼

（七） 主要财务数据和指标

1、主要会计数据和财务指标
单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产 2,189,092,023.50 2,051,478,647.00 6.708

所有者权益（或股东权益） 1,449,269,964.64 1,406,932,979.32 3.009

归属于上市公司股东的每股净资产（元／股） 3.190 3.097 3.003
 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减(%)
营业利润 89,780,632.55 56,378,863.60 59.245

利润总额 98,294,012.54 67,089,959.55 46.511

归属于上市公司股东的净利润 65,053,122.67 43,454,132.78 49.705

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 18,020,347.90 7,333,355.44 145.731

基本每股收益(元) 0.143 0.096 48.958

扣除非经常性损益后的基本每股收益(元) 0.040 0.016 150.00

稀释每股收益(元) 0.143 0.096 48.958

加权平均净资产收益率(%) 4.519 3.262 增加 1.257 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 186,810,258.34 -105,789,549.01 不适用

每股经营活动产生的现金流量净额（元） 0.411  不适用

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币
非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 2,579.71

计入当期损益的政府补助 9,306,900.00

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回 1,813,185.39

对外委托贷款取得的损益  55,507,373.21

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -559,199.72

所得税影响额 -16,517,738.85

少数股东权益影响额（税后） -2,520,324.97

合计 47,032,774.77

三、 股本变动及股东情况
（一）股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 90,000,000 19.81 -90,000,000  0
1、国家持股

2、国有法人持股 45,000,000 9.905 -45,000,000  0
3、其他内资持股 45,000,000 9.905 -45,000,000  0
其中： 境内非国有法人持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 364,322,747 80.19 +90,000,000  454,322,747 100.00
1、人民币普通股 364,322,747 80.19 +90,000,000  454,322,747 100.00
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 454,322,747 100.00  454,322,747 100.00
注：浙江香溢控股有限公司、中天发展控股集团有限公司所持各 4500 万股定向增发股份，2011 年 2 月 14 日限售期满，

香溢融通控股集团股份有限公司 2011 年半年度报告

5

转为无限售条件流通股。

（二） 股东和实际控制人情况
1、股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 41,159 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质
持股比例

(%) 持股总数 报告期内增减 持有有限售条件股份数量 质押或冻结的股份数量

浙江烟草投资管理有

限责任公司

国有

法人
11.48 52,169,175  无

浙江香溢控股有限公

司

国有

法人
9.90 45,000,000  无

中天发展控股集团有

限公司
其他 9.90 45,000,000  无

浙江中烟工业有限责

任公司

国有

法人
2.97 13,500,000  无

宁波市郡庙企业总公

司
其他 2.76 12,546,841  无

中国建设银行－华夏

优势增长股票型证券

投资基金

其他 2.05 9,326,032  未知

中国建设银行股份有

限公司－华夏盛世精

选股票型证券投资基

金

其他 1.53 6,941,370  未知

中国银行－华夏回报

证券投资基金
其他 1.39 6,299,882  未知

宁波大红鹰经贸有限

公司
其他 1.20 5,460,000  无

交通银行－华夏蓝筹

核心混合型证券投资

基金(LOF)
其他 1.20 5,265,579  未知

前十名无限售条件股东持股情况
股东名称 持有无限售条件股份的数量 股份种类及数量

浙江烟草投资管理有限责任公司 52,169,175 人民币普通股 52,169,175
浙江香溢控股有限公司 45,000,000 人民币普通股 45,000,000
中天发展控股集团有限公司 45,000,000 人民币普通股 45,000,000
浙江中烟工业有限责任公司 13,500,000 人民币普通股 13,500,000
宁波市郡庙企业总公司 12,546,841 人民币普通股 12,546,841
中国建设银行－华夏优势增长股票

型证券投资基金
9,326,032 人民币普通股 9,326,032

中国建设银行股份有限公司－华夏

盛世精选股票型证券投资基金
6,941,370 人民币普通股 6,941,370

中国银行－华夏回报证券投资基金 6,299,882 人民币普通股 6,299,882
宁波大红鹰经贸有限公司 5,460,000 人民币普通股 5,460,000
交通银行－华夏蓝筹核心混合型证

券投资基金(LOF)
5,265,579 人民币普通股 5,265,579

上述股东关联关系或一致行动的说

明

中国烟草总公司浙江省公司、浙江中烟工业有限责任公司为中国烟草总公司全资子公司；浙江烟草投资管理有限责任公